
UCHWAŁA NR XXIV/124/16
RADY MIEJSKIEJ W NIEMCZY

z dnia 28 października 2016 r.

w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów budowy studni wierconych.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r., o samorządzie gminnym (Dz.U.2016 poz. 
446 ze zm.) w związku z art. 400a ust. 1 pkt. 2 i 4 oraz 403 ust. 2-6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r., - Prawo 
ochrony środowiska (Dz.U.2016 poz. 672 ze zm.) Rada Miejska w Niemczy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się zasady i tryb postępowania przy udzielaniu ze środków budżetu gminy dotacji celowej na 
dofinansowanie kosztów budowy studni wierconych, które zapewnią zaopatrzenie w wodę pitną zgodnie 
z obowiązującymi przepisami (dalej zwanych inwestycją) dla istniejących w dniu wejścia w życie niniejszej 
uchwały, zamieszkałych budynków mieszkalnych na terenie Gminy Niemcza. 

2.  Na zasadach określonych w niniejszej uchwale o udzielenie dotacji celowej na dofinansowanie kosztów 
zakupu, wiercenia oraz montażu urządzeń wchodzących w skład studni wierconej mogą ubiegać się właściciele, 
współwłaściciele (w tym wspólnoty mieszkaniowe) lub użytkownicy wieczyści nieruchomości, dla której będzie 
realizowana studnia wiercona, pod warunkiem: zameldowania przynajmniej jednego właściciela w danej 
nieruchomości w dniu końcowego rozliczenia inwestycji. 

3. Dofinansowaniu nie podlegają: 

1) koszty zakupu pojedynczych elementów (urządzeń), 

2) koszty robocizny wykonanej we własnym zakresie przez wnioskodawcę, 

3) koszty sporządzonej dokumentacji oraz uzyskania wymaganych decyzji i pozwoleń administracyjnych 
przewidzianych przepisami prawa, 

4) koszty zakupu gruntów, 

5) koszty obsługi kredytów i innych zobowiązań finansowych, 

6) koszty konserwacji i eksploatacji.

4.  Dofinansowanie przedsięwzięcia udzielane jest tylko raz dla danej nieruchomości. 

5.  Wysokość środków finansowych przeznaczonych na dofinansowanie przedsięwzięcia z budżetu gminy 
będzie określona w uchwale budżetowej na dany rok. 

6.  Wnioski będą realizowane do dnia wyczerpania środków przeznaczonych na ten cel w uchwale budżetowej. 
W przypadku większej liczby wniosków ich realizacja nastąpi w następnym roku budżetowym. 

7.  Datą decydującą o uprawnieniu do otrzymania w danym roku budżetowym wyżej wymienionego 
dofinansowania jest termin końcowego rozliczenia inwestycji– nie później niż do 15 grudnia danego roku. 

8. Warunkiem otrzymania dotacji celowej na inwestycję jest: 

1) brak możliwości podłączenia do sieci wodociągowej, lub przyłączenie do takiej sieci byłoby ekonomicznie 
nieuzasadnione, 

2) brak możliwości poboru wody z istniejącej, wyeksploatowanej studni zlokalizowanej na danej nieruchomości, 

3) złożenie wniosku do Burmistrza Miasta i Gminy Niemcza o dofinansowanie przedsięwzięcia wg wzoru 
stanowiącego załącznik Nr 1 do uchwały wraz z: 

a) informacją o rodzaju budowanej studni wraz z danymi technicznymi, 

b) oświadczeniem wnioskodawcy o prawie do posiadanego gruntu (własność), w przypadku współwłasności 
terenu, na którym ma być zlokalizowana studnia, pozwolenie pisemnej zgody wszystkich współwłaścicieli 
terenu na posadowienie, zainstalowanie i użytkowanie studni, 

Id: LABKB-ARILE-SBNXZ-TKIZM-WQVIH. Podpisany Strona 1



c) pozwoleniem na budowę wydanym przez Starostę Dzierżoniowskiego lub zgłoszeniem potwierdzonym 
przez Starostwo Powiatowe w Dzierżoniowie o zamiarze przystąpienia do wykonania robót budowlanych 
oraz pisemnym potwierdzeniem niewniesienia sprzeciwu przez ten organ, 

d) pozwoleniem wodnoprawnym wydanym przez Starostę Dzierżoniowskiego jeżeli budowa wymaga jego 
uzyskania, zgodnie ze szczegółowymi przepisami.

§ 2. Wnioskodawca może uzyskać dofinansowanie do przedsięwzięcia do wysokości 50% udokumentowanych 
fakturą poniesionych kosztów na budowę studni wierconej, jednak nie więcej niż 3 500,00 zł (słownie: trzy tysiące 
pięćset złotych). 

§ 3. Wnioski, po stwierdzeniu ich kompletności rozpatrywane będą przez komisję powołaną przez Burmistrza 
Miasta i Gminy Niemcza wg kolejności ich złożenia, aż do wyczerpania limitów środków przewidzianych na dany 
rok budżetowy. 

§ 4. O wysokości przyznanego dofinansowania lub odmowie dofinansowania wnioskodawca zostanie 
powiadomiony pisemnie. 

§ 5. 1. Po pozytywnej weryfikacji wniosku zostanie podpisana z wnioskodawcą umowa o dofinansowanie 
przedsięwzięcia. 

2. Umowa o której mowa w ust. 1 w szczególności określa: 

1) szczegółowy opis zadania, w tym cel, na jaki dotacja została przyznana i termin wykonania zadania, 

2) wysokość dotacji przeznaczonej na dofinansowanie zadania i tryb płatności, 

3) tryb kontroli wykonania zadania, 

4) termin i sposób rozliczenia udzielonej dotacji, 

5) przyczyny i termin zwrotu udzielonej dotacji.

§ 6. 1. Po zrealizowaniu przedsięwzięcia, nie później jednak niż w terminie do 30 listopada roku budżetowego, 
Wnioskodawca składa sprawozdanie z wykonania przedsięwzięcia na druku stanowiącym załącznik Nr 2 do 
Uchwały. 

2. Do sprawozdania, o którym mowa w ust. 1 Wnioskodawca zobowiązany jest dołączyć: 

1) analizę badania wody w zakresie fizykochemicznym i mikrobiologicznym potwierdzającą przydatność wody 
do spożycia, 

2) kserokopię faktur/rachunków (oryginały do wglądu), potwierdzające poniesione nakłady finansowe 
z dowodami zapłaty, 

3) oświadczenie Wykonawcy robót, że budowa studni wierconej została wykonana w sposób gwarantujący 
prawidłową jej pracę, 

4) dokumentację geodezyjną – mapę powykonawczą z naniesioną lokalizacją wykonanej inwestycji, 

5) dokumenty potwierdzające, iż użyte materiały i zastosowane urządzenia są dopuszczone do stosowania 
w budownictwie.

§ 7. Dotacja będzie wypłacona na podstawie zawartej umowy o dofinansowaniu i końcowemu rozliczeniu 
inwestycji na druku sprawozdania z wykonania przedsięwzięcia. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Niemcza. 

Id: LABKB-ARILE-SBNXZ-TKIZM-WQVIH. Podpisany Strona 2



§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie czternastu dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Niemczy 

Monika Szymańska-Śledź

Id: LABKB-ARILE-SBNXZ-TKIZM-WQVIH. Podpisany Strona 3



Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XXIV/124/16 
Rady Miejskiej w Niemczy  
z dnia 28 października 2016 r. 

 
 

WNIOSEK O DOFINANSOAWNIE BUDOWY STUDNI WIERCONEJ 
 
 

1. Informacja o wnioskodawcy: 

Imię i nazwisko lub nazwa: ….................................................................................. 

Adres: …................................................................................................................... 

Seria i numer dowodu osobistego: …....................................................................... 

Numer telefonu: …................................................................................................... 

2. Miejsce lokalizacji przedsięwzięcia: 

miejscowość ….........................................., ul. ….............................., nr domu …....., 

numer ewidencyjny działki(ek): ….......................... , obręb …................................... 

3. Tytuł prawny do dysponowania nieruchomością, dla której realizowane jest przedsięwzięcie 

(właściwe zakreślić): 

□  własność, 

□  współwłasność, 

□  użytkowanie wieczyste. 

4. Określenie obiektu budowlanego, dla którego będzie realizowane przedsięwzięcie (właściwe 

zakreślić): 

□  budynek mieszkalny jednorodzinny, 

□  budynek mieszkalny wielorodzinny, 

□  inny budynek – jaki ? ….................................................................................. 

5. Informacja o rodzaju budowanej studni wraz z danymi technicznymi: 

…..................................................................................................................................................................

......................................................................................................................................................................

......................................................................................................................................................................

......................................................................................................................................................................

............................................................................ 

6. Planowany termin realizacji przedsięwzięcia: 

 data rozpoczęcia prac ….................................... 

 data zakończenia prac …................................... 

7. Dane właściciela konta i numer konta, na które ma zostać przekazana dotacja: 

Imię i nazwisko lub nazwa właściciela konta: …........................................................................................ 

Adres właściciela konta: ….......................................................................................................................... 

 

Id: LABKB-ARILE-SBNXZ-TKIZM-WQVIH. Podpisany Strona 1



Nr konta: 

 

                          

 
Oświadczam, że zapoznałem(am) się z Uchwałą Nr XXIV/124/16 Rady Miejskiej w Niemczy z dnia 28 
października 2016 r. w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów 
budowy studni wierconych i są mi znane warunki w ww. zasadach. 
 
Do wniosku dołączam następujące dokumenty*: 

1. Oświadczenie wnioskodawcy o prawie do posiadanego gruntu (własność), w przypadku 
współwłasności terenu, na którym ma być zlokalizowana studnia, pozwolenie pisemnej zgody 
wszystkich współwłaścicieli ternu na posadowienie, zainstalowanie i użytkowanie studni. 

2. Pozwolenie na budowę wydane przez Starostę Dzierżoniowskiego lub zgłoszenie potwierdzone przez 
Starostwo Powiatowe w Dzierżoniowie o zamiarze przystąpienia do wykonania robót budowlanych 
oraz pisemne potwierdzenie niewniesienia sprzeciwu przez ten organ, 

3. Pozwolenie wodnoprawne wydane przez Starostę Dzierżoniowskiego jeżeli budowa wymaga jego 
uzyskania, zgodnie ze szczegółowymi przepisami. 

 
 
 
 
 
 

…............................................... 
czytelny podpis wnioskodawcy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
* Dokumenty wnioskodawca składa w formie kserokopii 
 
 
 
 

Id: LABKB-ARILE-SBNXZ-TKIZM-WQVIH. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 2 do Uchwały Nr XXIV/124/16 
Rady Miejskiej w Niemczy  
z dnia 28 października 2016 r. 

 
 

SPRAWOZDANIE 

z wykonania przedsięwzięcia polegającego na budowie studni wierconej 

zgodnie z umową o dofinansowanie Nr ….................................................... 

 

1. Dane wnioskodawcy: 

…....................................................................................................................................................

........................................................................................................................................................

........................................................................................................................................... 

2. Data rozpoczęci robót: …........................................................................................................ 

3. Data zakończenia robót: …..................................................................................................... 

4. Uzyskany efekt (wpisać m.in. nr posesji i numer ewidencyjny działki, na której znajduje się 

posesja korzystająca z wybudowanej studni wierconej, głębokość studni) 

…....................................................................................................................................................

........................................................................................................................................................

........................................................................................................................................................

....................................................................................................................................... 

5. Nazwa wykonawcy robót: 

…................................................................................................................................................ 

6. Wartość całkowita zadania: …................................................................................................ 

7. Data przekazania należności wykonawcy robót oraz kwota należności: 

…............................................................................................................................................... 

 

 
…............................................... 

czytelny podpis wnioskodawcy 

 
 
 
Załączniki: 

 Analiza badania wody w zakresie fizykochemicznym i mikrobiologicznym potwierdzająca przydatność wody do 
spożycia (kserokopie). 

 Faktury/rachunki (oryginały do wglądu), potwierdzające poniesione nakłady finansowe z dowodami zapłaty 
(kserokopie). 

 Oświadczenie Wykonawcy robót, że budowa studni wierconej została wykonana w sposób gwarantujący 
prawidłową jej pracę. 

 Dokumentacja geodezyjna – mapa powykonawcza z naniesioną lokalizacją wykonanej inwestycji (kserokopie). 
 Dokumenty potwierdzające, iż użyte materiały i zastosowane urządzenia są dopuszczone do stosowania 

w budownictwie (kserokopie). 

Id: LABKB-ARILE-SBNXZ-TKIZM-WQVIH. Podpisany Strona 1




